Постановление (проект)
Совета факультета Информатики и информационных технологий
от ______ 2022г.
по вопросу «О постановке профориентационной работы на факультете».
С докладом выступила заместитель декана по магистратуре и профориентации Муртузалиева А.А. В своём докладе она отмечает, что за прошедший год в рамках профориентационной на факультете была проведена следующая работа:
1. Новый сайт факультета http://iit.dgu.ru/ и социальные сети ежедневно обновляются.
2. Провели олимпиаду Абитуриент ДГУ
3. Проводили контактную работу со школами и колледжами:
· Исмиханов З.Н. провел встречу с учащимися МБОУ СШ №39  №17, №56
· Ахмедов С. А. провел встречу с учащимися БОУ СОШ №1 Лакского района    с. Кумух
· Ахмедова З. Х.  в г. Каспийске провела встречу с учащимися КБОУ СОШ №2, №6, №7, №8, №11
· [bookmark: _GoBack]Абдуразакова З. Ш. провела встречу с учащимися в г. Махачкала гимназия №11 и в Лакском районе с. Куркли БОУ СОШ №1
· Бакмаев А. Ш. провел встречу с учащимися МБОУ СОШ №34
· Гаджиев А. М. провел встречу с учащимися МБОУ СОШ №46
· Билалова Е.М. провела встречу с учащимися МБОУ СОШ №13
· Гаджиев Н.К. провел встречу с учащимися СШ №12 и СШ №58, г. Махачкалы, СОШ с. Гапшима Акушинского района
· Магомедгаджиев Ш.М.  провел встречу с учащимися СШ №12 и СШ №58, г. Махачкалы,  г.Избербаш: педучилище и школы; СОШ с. Первомайское Каякентского района
· Касимова  Т.М. провела встречу с учащимися СШ №2 с. Ахты Ахтынского района, Лицей №51 г. Махачкала
· Баммаева Г.А. провела встречу с учащимися СШ №2 г. Дагестанские Огни, СОШ п. Мамедкала
· Рабаданова Р.М. провела встречу с учащимися СОШ №49 п. Шамхал
· Шарипова Н.Х. провела встречу с учащимися МБОУ СОШ №1, СОШ№3, СОШ№9
г. Каспийска. В ноябре   посетила МБОУ «Хебдинская СОШ», МБОУ
«Кахибская СОШ», МБОУ «Гоорская СОШ».
· Методист Гамзатова П.И. провела беседу с учащимися лицея при ДГУ.
· Камилов М.-К. Б. вместе с Ахмедовой Н.М. провел встречу с учащимися СОШ №42 .
· Ахмедова З.Х. . организовала встречу со студентами колледжа Архитектуры и строительства г. Каспийск
Результат профориентационной работы можно считать удовлетворительным. В этом году на первый курс мы приняли 165 бакалавров (из них 15 ЗО ИСиП). В магистратуру на первый курс мы приняли 63 человека, из них: 45 бюджетников, 15 заочников.
В связи с этим, в целях повышения качества профориентационной работы Совет факультета постановляет:
1. Проводить профориентационную работу со школьниками во время проведения олимпиад и конкурсов, беседы с их родителями и учителями;
2. Кафедрам факультета поддерживать связь с выпускниками прошлых лет, привлекать их к встречам со студентами;
3. Кафедрам активно участвовать в проведении интенсивов по подготовке абитуриентов к ЕГЭ по информатике;
4. Оказывать учебно-методическую помощь в работе учителям городов и районов республики: участвовать в семинарах, методических конференциях;
5. Проводить дни открытых дверей дважды в семестр, привлекать больше школ и старшеклассников к проведению дней открытых дверей факультета;
4. Проводить системную работу с выпускниками школ и колледжей;
5. Организовать олимпиаду по информатике;
6. Создать образовательную платформу для подготовки к ЕГЭ по информатике. Контент для платформы генерировать совместно с кафедрами факультета.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на деканат и И.О. зам. декана по профориентационной работе Муртузалиеву А.А.

           Председатель Совета факультета ИиИТ                    Исмиханов З.Н.

Секретарь                                                                      Магомедгаджиев Ш.М.